
DOSEN     : MOHAMMAD BADRUL  

MATAKULIAH    : (255) DATA WAREHOUSE DAN BUSINESS INTELLIGENCE 

SKS     : 3 

KELAS     : 11.7D.01 

JUMLAH MAHASISWA  : 45 

 

BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN 
BERITA ACARA 

PENGAJARAN 
KEHADIRAN 

01 En5-a6 17 September 

2022 

Overview BI Arsitektur model dan 

keunggulan BI Hubungan DSS dan BI 

Data Warehouse dan 

Business Intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:27 

Keluar: 

20:46:25 

02 En5-a6 24 September 

2022 

Pengertian dan Overview DW 

Arsitektur DW Proses ETL Data 

Implementasi DW dan resiko dalam 

pengimplementasiannya 

Data Warehouse Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:33:59 

Keluar: 

21:00:12 

03 En5-a6 1 Oktober 2022 Overview BPM BPM vs BI Langkah-

langkah proses Closed-loop untuk 

mengoptimalkan kinerja bisnis 

Strategize Plan Monitor Analyze Act 

adjust Performance measurement 

Bussiness Performance 

Manajement 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:25 



Keluar: 

20:52:47 

04 En5-a6 7 Oktober 2022 BPM Methodologies overview BPM 

Methodologies Balances Scorecard 

Model BPM Methodologies Six Sigma 

Arsitektur Aplikasi BPM Performance 

Dashboards Overview 

Bpm Methodologies Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:18 

Keluar: 

20:48:29 

05 En5-a6 15 Oktober 

2022 

Pengenalan data Data mining overview 

Hubungan data mining dan bidang lain 

Masalah-masalah dalam data mining 

Tipe data Pengetahuan model data 

mining 

Pengantar Data Mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:33:18 

Keluar: 

20:58:29 

06 En5-a6 22 Oktober 

2022 

Association based learning Supervised 

learning Unsupervised learning Semi-

supervised learning Algoritma data 

mining Proses data mining Himpunan 

data dataset Metode data mining 

Pengetahuan pola model Instalasi dan 

menjalankan aplikasi program 

rapidminer 

Metode Learning Algoritma 

Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:05 

Keluar: 

20:53:33 

07 En5-a6 29 Oktober 

2022 

Review materi Quiz pra UTS Review Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:05 

Keluar: 

20:57:33 

08 En5-a6 5 November 

2022 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 



18:30-21:00 

Masuk: 

18:32:05 

Keluar: 

20:55:33 

09 En5-a6 12 November 

2022 

Presentasi Kelompok 1 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:59 

Keluar: 

20:49:01 

10 En5-a6 19 November 

2022 

Presentasi Kelompok 2 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:23 

Keluar: 

20:55:01 

11 En5-a6 26 November 

2022 

Presentasi Kelompok 3 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:10 

Keluar: 

20:46:32 

12 En5-a6 3 Desember 

2022 

Presentasi Kelompok 4 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:35 

Keluar: 

20:55:16 



13 En5-a6 10 Desember 

2022 

Presentasi Kelompok 5 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:32 

Keluar: 

20:50:21 

14 En5-a6 17 Desember 

2022 

Presentasi Kelompok 6 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:23 

Keluar: 

20:51:27 

15 En5-a6 23 Desember 

2022 

Presentasi Kelompok 7 Presentasi Tugas Kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:31 

Keluar: 

20:57:25 

16 En5-a6 10 Januari 2023 (UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

18:30-21:00 

Masuk: 

18:31:23 

Keluar: 

20:53:27 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 11.7D.01 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11220032 Nur Indriyani Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220039 Ariyansyah Saputro 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220042 Rachman Fauzi 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11220046 Muhlis 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220047 Hatmadya Putera Aji 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11220071 Itan Muhamad Ikban 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220076 Lamhot Pardamean 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220096 Dwi Bagus Rio Kardo S. 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11220109 Felly Noor Rochman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220122 Wahyudi Fitri 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12 

11220137 Amirul Mu'minin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

11220142 Trie Intan Pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

11220154 Muchamad Yusup 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

11220159 Maya Dwiyanti 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 9 

11220166 Wahyu Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

11220169 M Rega Adhi Scorviawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220171 Ahmad Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

11220178 Diah Putri Utami 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

11220204 Dea Arius Titania 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220206 Lilis Komala 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220032-01-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220076-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220096-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220109-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220122-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220137-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220142-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220154-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220159-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220166-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220169-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220171-01-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220204-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220206-01-NUR.js


11220209 Abraham M Selan 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 10 

11220210 Agung Budiyanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220212 Mohammad Irvan A. 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

11220214 Zamghoni Mukhotob 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220219 Ahmad Mustajib 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 11 

11220221 Mario Putra Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

11220235 Laura Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220238 Fuad Saefurokhman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220240 Mohammad Subrata 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220243 Riana Nurhasanah 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11220257 Nopinda Sri Jayanthi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220259 Hendra Pangeran Zebua 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220262 Didi Rosnaedi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220287 Firdaus Putra Romadhon 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220319 Shintya Priscilia S. 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220344 Risma Andriyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220350 Dwi Prayogo 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220354 Rahayu Eka Mardiana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220392 Monalisa May Fryentha 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220396 Sri Putri Nur Aini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220609 Ricco Putra Perdana 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 

11220614 Reinhard Grego 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220344-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220350-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220354-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220392-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220396-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220609-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220614-01-NUR.js


11220618 Muhamad Rifki Aljabar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

11220622 Salahudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11220638 Putri Nurul Aisyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

PENILAIAN MAHASISWA 11.7D.01 
 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11220032 Nur Indriyani Ningrum 100 92 90 80 A 

11220039 Ariyansyah Saputro 100 94 86 92 A 

11220042 Rachman Fauzi 93 64 56 90 B 

11220046 Muhlis 100 92 88 80 A 

11220047 Hatmadya Putera Aji 93 30 96 80 B 

11220071 Itan Muhamad Ikban 100 84 86 90 A 

11220076 Lamhot Pardamean 100 97 98 82 A 

11220096 Dwi Bagus Rio Kardo Surbakti 93 88 92 94 A 

11220109 Felly Noor Rochman 100 85 94 80 A 

11220122 Wahyudi Fitri 86 0 96 82 C 

11220137 Amirul Mu'minin 93 66 92 0 C 

11220142 Trie Intan Pratiwi 93 93 96 92 A 

11220154 Muchamad Yusup 93 100 100 80 A 

11220159 Maya Dwiyanti 64 86 90 0 C 

11220166 Wahyu Gunawan 93 95 90 94 A 

11220169 M Rega Adhi Scorviawan 100 68 96 92 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220618-01-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220142-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220154-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220159-01-NUR.js
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11220171 Ahmad Fauzi 93 65 36 0 D 

11220178 Diah Putri Utami 93 100 98 85 A 

11220204 Dea Arius Titania 100 100 34 94 A 

11220206 Lilis Komala 100 97 92 90 A 

11220209 Abraham M Selan 71 20 0 92 D 

11220210 Agung Budiyanto 100 98 92 82 A 

11220212 Mohammad Irvan Agustio 86 30 100 0 D 

11220214 Zamghoni Mukhotob 100 100 98 94 A 

11220219 Ahmad Mustajib 79 88 60 92 A 

11220221 Mario Putra Pratama 93 92 84 80 A 

11220235 Laura Wijaya 100 100 86 85 A 

11220238 Fuad Saefurokhman 100 85 90 80 A 

11220240 Mohammad Subrata 100 97 98 92 A 

11220243 Riana Nurhasanah 93 87 70 94 A 

11220257 Nopinda Sri Jayanthi 100 98 100 90 A 

11220259 Hendra Pangeran Zebua 100 40 100 0 D 

11220262 Didi Rosnaedi 100 88 92 92 A 

11220287 Firdaus Putra Romadhon 100 98 90 94 A 

11220319 Shintya Priscilia Simanjuntak 100 92 40 80 B 

11220344 Risma Andriyani 100 100 96 94 A 

11220350 Dwi Prayogo 100 98 98 82 A 

11220354 Rahayu Eka Mardiana 100 100 98 94 A 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220171-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220178-01-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220206-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220209-01-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220212-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220214-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220219-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220221-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220235-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220238-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220240-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220243-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220257-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220259-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220262-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220287-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220319-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220344-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220350-01-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220354-01-NUR.js


11220392 Monalisa May Fryentha Br Sebayang 100 100 94 85 A 

11220396 Sri Putri Nur Aini 100 92 96 85 A 

11220609 Ricco Putra Perdana 29 0 0 0 E 

11220614 Reinhard Grego 100 15 98 0 D 

11220618 Muhamad Rifki Aljabar Ramdhani 93 92 90 85 A 

11220622 Salahudin 100 35 94 80 B 

11220638 Putri Nurul Aisyah 100 40 86 92 B 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220392-01-NUR.js
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